[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N° 430/2017

Assunto: Solicita ao Departamento de Estradas de Rodagem (DER), melhorias na iluminação na marginal paralela a Rodovia Engenheiro Constâncio Cintra, nas proximidades do Hotel Villa Dangelo, conforme específica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que a Rodovia Engenheiro Constâncio Cintra possui tráfego intenso;

CONSIDERANDO que o referido trecho é uma via de travessia de pedestres que trabalham nas proximidades e a falta de iluminação vem ocasionando perigo a essas pessoas;

CONSIDERANDO que a realização de melhorias na iluminação é de suma importância, uma vez que traria uma melhor visibilidade aos condutores que por ali trafegam, e consequentemente, uma melhor segurança aos pedestres;

REQUEIRO nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado ao Departamento de Estradas de Rodagem (DER) solicitando melhorias na iluminação na marginal paralela à Rodovia Engenheiro Constâncio Cintra, nas proximidades do Hotel Villa Dangelo.

SALA DAS SESSÕES, 02 de agosto 2017.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OPLIVEIRA
Vereador– PSDB

image1.png
PROTOCOLO 3304/2017 - 01/08/2017 15:27